della portat di 190 q.li - €/ora 43,00 (QUARANTATRE/00 €/ora); 

• NP.43: 10.5.5.M - Noleggio di autocarro ribaltabile - Autocarro con gru da 8500 kg - 

€/ora 66,22 (SESSANTASEI/22 €/ora); 

•  

• NP.44: 10.5.50.E - Escavatore idraulico cingolato - Escavatore idraulico cingolato 

da 30000 kg - €/ora 113,16 (CENTOTREDICI/16 €/ora); 

• NP.45: 10.65.10.F - NOLI IMPIANTI E MACCHINE COMPLESSE - Miscelatore, 

con pompa a bassa pressione e tubazioni di mandata, completa di apparecchi di 

controllo, per iniezioni di malta nel ripristino delle murature - €/ora 15,00 

(QUINDICI/00 €/ora);

[...]

completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei 

rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa verrà 

trasmessa in copia al committente che tramite la d.L. autorizzerà la corresponsione 

degli oneri.; - CODICE: EER 16 03 06 FANGO - €/tonnellata 231,00 

(DUECENTOTRENTAUNO/00 €/tonnellata); 

• NP.49: TRATT PERCOL - ONERI TRATTAMENTO PERCOLATO CODICE: EER 

19 07 03 - COMPENSO PER IL CONFERIMENTO di percolato, presso impianto di 

smaltimento e trattamento autorizzato comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi.

[...]

nell'ambito della comunità europea. Compensato nel prezzo, ogni onere per la posa 

in opera con relative giunzioni, escluso: scavo, la formazione del letto di posa e del 

rinfianco in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 kN/m²- DN 500 - €/metro 155,62 

(CENTOCINQUANTACINQUE/62 €/metro); 

• NP.53: U.02.40.170.F - Tubi in PVC-U DN 630 SN 16 kN/m² rigido non plastiificato 

a parete strutturata per fognature e scarichi interrati civili e industriali non in pressione 

con profilo alveolare internamente ed esternamente con superfici lisce.

[...]

e/o equivalente marchio di rilasciato da organismo riconosciuto nell'ambito della 

comunità europea. Compensato nel prezzo, ogni onere per la posa in opera con 

relative giunzioni, escluso: scavo, la formazione del letto di posa e del rinfianco in 

materiale idoneo. Rigidità anulare - SN 16 kN/m² - DN630 - €/metro 242,57 

(DUECENTOQUARANTADUE/57 €/metro); 

• NP.54: U.04.10.10.A - Letto di posa e rinfianco di tubazioni eseguito con sabbia 

mista a ghiaia oppure da ghiaia e pietrisco con diametro da 10 a 15mm, previa 

accurata compattazione del letto di posa, per un'altezza minima di 10 cm, con

[...]

U.04.20.120.F - Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile R 

450 realizzato con elementi prefabbricati in cemento armato vibrato con asola 

preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa posti in opera compreso ogni onere 

e magistero - Da 180x180 cm - €/cadauno 376,28 (TRECENTOSETTANTASEI/28 

€/cadauno); 

• NP.58: U.04.20.230.A - Fornitura e posa in opera di chiusini e griglie in ghisa grigia 

lamellare perlitica di qualsiasi dimensione, forma e classe di carrabilità prodotti da 

aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme UNI EN 124 in vigore affinati in

[...]

elaborati di progetto compreso lo scavo meccanico, la costipazione del terreno di 

appoggio delle canalette e il bloccaggio mediante tondini di acciaio fissi nel terreno. 

- Canale di guardia rettangolare con giunto mezzo spessore da 200x70x100 - € / 

metro 375,93 (TRECENTOSETTANTACINQUE/93 € / metro);MATERIALI A PIÈ 

D'OPERA – DA LISTINI E/O OFFERTE 

• NP.61: BAR-ANC - BARRA DI ACCIAIO B450C  28 mm PER ANCORAGGI  e 

collocazione in parete o pendici montuose per consolidamento; le barre dovranno 

essere in acciaio B450C ad aderenza migliorata o a filettatura continua, corredata